
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

О составе аттестационной комиссии 
в Смоленском филиале Финансового университета

В соответствии с приказом Финансового университета от 21.12.2020 г. 
№ 2541/о «Об утверждении Положения о зачете результатов пройденного обучения 
при освоении образовательных программ среднего профессионального образования 
и высшего образования в Финансовом университете» (с изменениями, внесенными 
приказом от 28.03.2024 г. №0739/о), приказом от 13.05.2021 г. №1074/о «Об 
утверждении Положения о порядке обучения по индивидуальному учебному плану 
по образовательным программам высшего образования и среднего 
профессионального образования в Финансовом университете» приказываю:

1. Создать постоянно действующую аттестационную комиссию по 
перезачету и переаттестации учебных дисциплин (модулей) и практик, ранее 
пройденных (изученных) в других образовательных организациях, согласно 
индивидуальных учебных планов обучающихся по образовательным программам 
высшего образования в Смоленском филиале Финансового университета.

2. Утвердить состав постоянно действующей аттестационной комиссии по 
перезачету и переаттестации учебных дисциплин (модулей) и практик в Смоленском 
филиале Финансового университета:

Председатель комиссии:
Земляк С.В.. - д.э.н., профессор, директор филиала.
Члены комиссии:
Гусарова О.М. - к.э.н., доцент, заведующий кафедрой «Математика, 

информатика и общегуманитарные науки»;
Попова В.В. - к.п.н., к.фил.н., доцент, доцент кафедры «Математика, 

информатика и общегуманитарные науки»;
Сивакова С.Ю. - к.э.н., доцент, доцент кафедры «Экономика и менеджмент»;

004876



2

Хроменкова Г.А. - к.п.н., доцент, заведующий кафедрой «Экономика и 
менеджмент»;

Секретарь:
Басова Н.В. - документовед 1 категории.
3. Признать утратившим силу приказ Смоленского филиала 

Финуниверситета от 29.07.2020 № 043/о «О создании аттестационной комиссии по 
перезачету и переаттестации учебных дисциплин (модулей) и практик в Смоленском 
филиале Финансового университета».

Директор С.В. Земляк

/


